



«شهروند» درخصوص طرح غربالگری روانی دانش آموزان ۵ پایه گزارش می دهد

آموزش و پرورش تنهایی راه به جایی نمی برد

حسین سمیرا طاووسی، روان شناس حوزه کودک، به «شهروند» می گوید: استحکام خانوادگی بسیار تاثیرگذار است و امروزه با نسلی مواجه هستیم که هیچ قانونی را پذیرا نیست و با وجود اینکه بسیار باهوش است و در بمباران اطلاعات قرار دارد، ولی اکثر اطلاعات آنها غلط است

[مرضیه گلگلی] امسال دانش آموزان پایه های سوم و ششم ابتدایی، هفتم، هشتم و دهم متوسطه تحت غربالگری سلامت روان قرار می گیرند. اگرچه معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش ۱۱ آذرماه اعلام کرده بود که شرکت در این غربالگری اجباری نیست. «اصغر باقرزاده» گفته بود که اگر توان داشته باشیم، باید این امر را برای تمام پایه های تحصیلی انجام دهیم. این غربالگری سلامت روان تشخیص می دهد که کدام دانش آموزان نیاز به مشاوره و درمان دارند، اما عمده دانش آموزان ما مشکلی ندارند. بنابراین «باقرزاده»، آن درصدی از دانش آموزانی که در معرض آسیب اجتماعی یا فوریت های روانی اجتماعی تشخیص داده شده باشند، به مراکز مشاوره وزارت آموزش و پرورش دعوت می شوند و مشاوران ما با همکاری خود دانش آموز و والدین اقدام به توانمندسازی آن دانش آموز می کنند.

در مرحله نخست، ۵ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر از دانش آموزان غربال می شوند

اردیبهشت ۱۴۰۲ بود که اداره کل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب های اجتماعی معاونت پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش با صدور اطلاعیه ای از آغاز اجرای غربالگری دانش آموزان در تمام مقاطع تحصیلی در اردیبهشت و خرداد خبر داد و خطاب به مدیران کل آموزش و پرورش استان ها اعلام کرد که «به منظور اجرای غربالگری دانش آموزان در مقاطع سه گانه تحصیلی و شناسایی دانش آموزان نیازمند دریافت خدمات راهنمایی و مشاوره، جدول زمانبندی اجرای غربالگری در سامانه نماذ ارسال می شود. پس از انجام آزمون های غربالگری و شناسایی دانش آموزان نیازمند دریافت خدمات تخصصی راهنمایی و مشاوره، در فصل تابستان خدمات تخصصی حمایتی- درمانی در مراکز مشاوره آموزش و پرورش به آنان ارائه خواهد شد. در ضمن بستر اجرای غربالگری my.medu.ir (سامانه نماذ) است.» البته معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش گفته بود که «نظام مراقبت اجتماعی دانش آموزان (نماذ) با غربالگری دانش آموزان در مقاطع ابتدایی، متوسطه اول و دوم به صورت سامانه ای آغاز شد. در مرحله نخست، ۵ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر از دانش آموزان غربال می شوند. غربالگری در پایه های سوم و ششم ابتدایی، هفتم و هشتم متوسطه اول، دهم و یازدهم متوسطه دوم با استفاده از آزمون های غربالگری و سلامت روان انجام خواهد شد.» به گفته «باقرزاده»، پس از شناسایی دانش آموزان نیازمند دریافت خدمات، ارائه خدمات راهنمایی و مشاوره به آنان در مراکز مشاوره آموزش و پرورش صورت می گیرد: «امروزه با توجه به هجوم آسیب های اجتماعی، شناسایی به موقع کودکان و نوجوانانی که نیازمند کمک هستند، بسیار اهمیت دارد.»

سند ائتلاف نظام مراقبت اجتماعی از دانش آموزان؛ طرحی که سال ۱۳۹۴ به تصویب رسید

طرح غربالگری روانی دانش آموزان شاید ریشه در «سند ائتلاف نظام مراقبت اجتماعی از دانش آموزان» داشته باشد. طرح «نماذ» که عنوان اختصاری طرحی با نام «نظام مراقبت اجتماعی دانش آموزان» است، ۱۶ آذر ۱۳۹۴ در شورای عالی رفاه و تامین اجتماعی تحت عنوان میثاق همکاری های چند جانبه میان وزارت آموزش و پرورش، قوه قضاییه، سازمان مدیریت و برنامه ریزی آموزشی، وزارت تعاون، کمیته امداد، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی (ره)، وزارت بهداشت، ناجا و سازمان بهزیستی کل کشور تصویب شد. هرچند براساس سند ائتلاف نظام مراقبت اجتماعی دانش آموزان این طرح در سال تحصیلی ۹۸-۹۷، در تمامی مدارس یک شهرستان از هر استان اجرا شد.

سال تحصیلی ۱۳۹۵-۱۳۹۶ بود که طرح نماذ اجرایی شد و طبق آمارها ۷۲ مدرسه از ۱۲ شهر و ۱۶ استان آذربایجان شرقی، البرز، خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان، کرمانشاه و فارس تحت پوشش قرار گرفتند. یک سال بعد در سال تحصیلی ۱۳۹۶-۱۳۹۷ حدود ۵۰۹ مدرسه کشور تحت پوشش طرح «نماذ» قرار گرفتند. البته طبق

هم اکنون موارد ابتلا به آنفلوآنزا زیاد شده؛ به خصوص در افراد بالای ۶۰سال «بیماران قلبی- ریوی، روماتیسمی، سرطانی و رادیوتراپی می شوند» این ابتلا بیشتر است و این شرایط ادامه پیدا کرد. به گفته یکی از استادان بیماری های عفونی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی از اواخر شهریور افزایش موارد جدید به کرونا مانند امیکرون را داشتیم اما بعد، امیکرون روبه افول گذاشت و بعد آنفلوآنزا همه گیر شد؛

چون علتش این بود که تعداد زیادی از مردم واکسن این بیماری را نزده اند و ما با اپیدمی آنفلوآنزا از مهرماه روبه رو هستیم؛ «این علائم شامل بروز تب ناگهانی به طوری که فردی که هیچ مشکلی نداشته ناگهان با تب شدید روبه رو می شود و بدن درد داشته و تب فرد به ۳۹ تا ۴۰ درجه در ۲۴ ساعت اول می رسد و بعد افول می کند.» بنابراین مسعود مردانی، بدن درد و سردرد از جمله علائم دیگر آنفلوآنزا است؛ ضمن اینکه برخلاف

سرماخوردگی که نشانه اش آبریزش بینی است، این حالت در مبتلایان به آنفلوآنزا کمتر دیده می شود.

به گفته این استاد دانشگاه، ویروس های دیگری هستند که ایجاد عفونت دستگاه های تنفسی می کنند؛ مانند آدنو ویروس، متنو ویروس و ویروس های دیگر که اینها همگی ویروس هایی بودند که قبلا نیز وجود داشتند، اما اکنون به خاطر کم بودن موارد ابتلا به کرونا نقش برجسته تری پیدا کردند. بنابراین

مردانی، متأسفانه چون اکنون مردم ماسک نمی زنند و در مجامع مختلف حضور پیدا می کنند و حتی مثلا در مجالس ختم ربابوسی و دست می دهند، همه اینها باعث انتقال بیماری می شود: «بسیاری افراد که سرفه می کنند ممکن است آلرژیک باشند و ایجاد عفونت ویروسی باشند و دستگاه تنفسی فوقانی، آلرژی آنها را تشدید کند اما اینکه ویروس جدیدی وارد کشور شده باشد، اصلا اینطور نیست.

هر کد ملی، یک پرونده الکترونیک سلامت

هر کد ملی باید یک پرونده الکترونیک سلامت داشته باشد تا سلامت فرد به صورت فعال پیگیری شود. به گفته رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت در قرا رگاه سلامت خانواده و نظام ارجاع پیشنهاد دادیم افرادی که ما با دو بیماری دیابت و فشارخون شناسایی کرده ایم، ستاره دار شوند و در سطح دو خدمتی، رایگان خدمت گیرند. به گفته محسن بارونی حدود ۳۰ هزار واحد بهداشتی - درمانی در کشور ارائه دهنده خدمت سلامت هستند

و بیش از ۷۰ هزار نفر کادر بهداشتی درگیر این پویش شده است: «در مرکز مدیریت شبکه مسئولیت پرونده الکترونیک سلامت به فردی واگذار شده که دکتري هوش مصنوعي دارد تا با تکنولوژی های روز حرکت کنیم و هر کد ملی یک پرونده الکترونیک سلامت داشته باشد که تمام اطلاعات فرد ثبت شود که اتفاقات خوبی رخ دهد.» بنابراین بارونی یک اصطلاحی وجود دارد تحت عنوان «جمعیت یک بار خدمت» که یعنی در طول سال

یک فرد یک بار خدمت گرفته است یا خیر؟ آمار «جمعیت یک بار خدمت» قبل از پویش ملی سلامت در روستا ۷۰ درصد و در شهر بین ۲۵ تا ۳۰ درصد در سال است که آمار شهری، خطرناک است. تمام محلات، یک پایگاه سلامت شهری دارد و مردم باید بدانند که هر فردی که در محله قرار دارد می تواند بسته خدمتی متناسب با گروه سنی خود را دریافت کند که همه اینها سبب می شود از وضعیت سلامتی افراد مطلع شویم اما در پایان پویش، می توان اعلام کرد که تأثیرات دقیق چگونه بوده است.

اخبار روز

تحول حمل و نقلی پایتخت طی ماه های آتی

ایسنا: شهردار تهران از بهره برداری زیرگذر کوهک و راستگرد پل گل ها با اعتبار ۱۴۵ میلیارد تومان خبر داد. به گفته علیرضا زاکانی بسته ای که در حوزه حمل و نقل در دستور کار قرار گرفته، تهران را متحول می کند؛ لذا در ماه های آتی و سال آینده چهره شهر در این حوزه متحول می شود. بنابراین زاکانی در همین راستا ۱۱ اصلاح در سال گذشته انجام شد و برای امسال نیز ۲۳ اصلاح هدف گذاری شده بود که تاکنون ۱۸ اصلاح انجام شده که می تواند مسیر شهروندان را کاهش دهد و در وقت، هزینه و انرژی آنها صرفه جویی کند: «در دو سال و سه ماهی که در شهرداری هستیم اتفاقات خوبی در حوزه حمل و نقل رخ داده، اما کفایت مردم ما را نمی کند؛ اما بسته ای که در دستور کار قرار گرفته است، تهران را متحول می کند، لذا در ماه های آتی و سال آینده چهره شهر در این حوزه متحول می شود و کارهای به زمین مانده از سال های گذشته به همت بخش های مختلف در حال گره گشایی است.» به گفته شهردار تهران در افتتاح متروی پرند و استفاده از ظرفیت حمل و نقل ریلی کار بزرگی انجام شد و آثار آن را در نقل و انتقال مسافران خواهیم دید. انتقال ایمن همراه با آرامش و امیدواریم این خدمت هر روز افزایش پیدا کند.

توانمندسازی بیش از ۲ هزار زن سرپرست خانوار برای ورود به بازار کار

ایرنا: مدیر نظارت و ارزیابی عملکرد معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده از آموزش ۲ هزار و ۴۶ بانوی سرپرست خانوار و توانمندسازی اقتصادی با هدف اشتغال زایی ۲ هزار و ۵۵ بانوی سرپرست خانوار، بی سرپرست، بدسرپرست، مطلقه و مجرد قطعی (بالای ۴۵ سال) در ۱۱ استان خبر داد. به گفته شهزاد هوشمندی نیا این رقم بیش از چهار برابر اهداف کمی پیش بینی شده است: «شناسایی، توان افزایی آموزشی و مهارت آموزی بیش از ۳۵۰ دختر بدسرپرست، زنان معلول، زنان سرپرست خانوار و بدسرپرست، بانوان در معرض آسیب های اجتماعی و بهبود یافتگان از اعتیاد در مجموع ۲۷ هزار و ۹۳۰ نفر- ساعت و اشتغال زایی بیش از ۳۶۰ نفر در این گروه هدف، از دستاوردهای سمن های حمایت شده در حوزه اشتغال توسط معاونت زنان است.» بنابراین هر هوشمندی نیا طرح توان افزایی زنان دارای معلولیت و زنان سرپرست خانوار ۲۰ تا ۴۵ سال با آموزش حرفه آموزی و همچنین حمایت از ایجاد اشتغال زنان روستایی و عشایری اجرایی شده است: «برنامه های پشتیبانی از توانمندسازی زنان سرپرست خانوار روستایی که با شناسایی زنان سرپرست خانوار جوبای کار و وضعیت بیمه ای آنها انجام شد و معرفی گروه هدف از ۲۸ شهرستان و ۱۳۹ روستا به بانک برای دریافت تسهیلات اشتغال از دیگر اقداماتی بود که با هدف توانمندسازی زنان انجام شد.»



دانش آموزانی که در پایه ششم از تحصیل بازمی مانند

تسنیم: بیش از ۲۰سال است که هیچ سرایداری جذب نکردیم. به گفته وزیر آموزش و پرورش همه باید کنار هم باشند که مدرسه بتواند رشد کند. بنابراین رضامراد صحرایی سال تحصیلی ۱۴۰۳:۱۴۰۲ را با شعار «مدرسه قوی ایران قوی» آغاز کردیم و گفتمان بازگشت به مدرسه در حال شکل گیری است یعنی به جای رفع بیکاری جوانان باید دانش آموزان را به گونه ای تربیت کنیم که بیکار نباشند و به جای اینکه نگران آسیب اجتماعی باشیم، دانش آموزان را به گونه ای تربیت کنیم که آسیب پذیر نباشند: «دستگاه های تصمیم گیرنده درباره آینده کشور باید بدانند آموزش و پرورش سرمایه است، نه هزینه و هر درصد بودجه که برای آینده کودکان نیاز است، اختصاص بدهند.» به گفته صحرایی، وزیر آموزش و پرورش، شرمنده ترین وزیر دولت است چون باید دائم بنالد که؛ من در اینجا و برای انجام چه کاری از نظر مالی کم دارم، از جای دیگر باید هزینه را بگیریم تا کار جای دیگر را انجام دهیم که حاصل جمع این کار، صفر است چراکه اگر از جای دیگر برداریم و به جای دیگر اضافه کنیم: آن طرف از نظر مالی کم می آوریم: «اصلاح دوره دوم متوسطه واقعا یکی از سؤالات است، آیا باید این تخصص گرایی را به شکل رشته تجربی، انسانی و ریاضی در دوره متوسطه دوم داشته باشیم؟ ۲۰۰ رشته در فنی و حرفه ای ایجاد کردیم و اکنون به دنبال رشته روزنامه نگاری هستیم، حدود ۶ هزار و ۵۰۰ دانش آموز خبرنگار داریم که سرمایه عظیم ما هستند.»

فرصت ۴ساله مردم برای دریافت سند رسمی املاک قولنامه ای

ایسنا: با تصویب نهایی قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، در مجموع حدود ۴ سال به مردم برای دریافت اسناد رسمی اراضی و املاک قولنامه ای فرصت داده شده است. به گفته رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور خوشبختانه با مطرح شدن طرح الزام به ثبت معاملات اموال در جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام و تصویب ماده (۱) آن با درایت رئیس اعضای این مجمع در رفع دغدغه های مقام معظم رهبری و رفع مشکلات و موانعی اسناد عادی برای جامعه، گفت: «بعد از اینکه طرح از مجلس به مجمع ارسال شد، اقدامات خوبی با برگزاری ۲۵ جلسه کارشناسی در دبیرخانه کمیسیون حقوقی قضایی انجام گرفت و برخی ایرادات آن برطرف شد ضمن اینکه ۶ جلسه هم از سوی کمیسیون در این خصوص برگزار شد که با درایت و دیدگاه مترقیانه اعضای مجمع، مشکل ماده (۱) این طرح که مورد اختلاف مجلس و شورای نگهبان بود مرتفع و به تصویب رسید. بنابراین حسن بایابی با تصویب نهایی قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، سازمان ثبت مکلف است سامانه ای را فعال کند و در این سامانه مالکین اراضی و املاک قولنامه ای باید مدارک و مستندات مالکیت خود را با مهلت دو ساله با رگذاری کنند و دو سال بعد از بازگذاری مستندات، نیز فرصت دارند که نسبت به دریافت سند اقدام کنند و در مجموع حدود ۴سال به مردم برای دریافت اسناد رسمی اراضی و املاک قولنامه ای فرصت داده شده است.»